

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará  
CNPJ Nº 06.871.388/0001-82

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0030911.2016  
PROPOSTA DE PREÇOS



A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE  
Prezados senhores,

Razão Social: ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME  
CNPJ Nº.: 06.871.388/0001-82  
Endereço: TR. DO OUVIDOR, Nº 600-CENTRO BARROQUINHA/CE  
Fone/Fax: (88) 36231397/ (88) 88383271/ (88) 97462168  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência Nº.: 8176-0  
Conta Corrente Nº.: 444-8

A pessoa jurídica a seguir detalhada:

Representada por; FRANCISCO MAICO FERNANDES CRISPIM, GERENTE, RG:  
2002031003718 SSP/CE E CPF: 005.354.203-74

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0030911.2016, que trata da **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE**, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT (R\$)	V.TOTAL (R\$)
01	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ 200G:</b> Achocolatado em pó instantâneo, à base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, leitosa ou	PCT	5.850	ITALAC	R\$ 3,50	R\$ 20.475,00

*Alina*

*46*

*Handwritten marks and signatures at the bottom right.*

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	aluminizada contendo 200g. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
02	<b>AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG:</b> de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG ✓	6.400 ✓	KITUT	R\$ 3,50	R\$ 22.400,00 ✓
03	<b>ALHO EM PASTA 200G:</b> Alho em pasta (copo com 200g) embalagem inviolada, não amassada zero de sódio e de lipídio Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio pra consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CP ✓	700 ✓	DA CASA	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00 ✓
04	<b>AMIDO DE MILHO 200G:</b> Amido de milho (Embalagem padrão com 200g), para o preparo de massas e molhos. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%, acidez 2,5%, mínimo de amido 84% e resíduo mineral fixo 0,2%. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão	CX ✓	1.060 ✓	KIMIMO	R\$ 3,00	R\$ 3.180,00 ✓

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten marks*

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	espec�fico. Validade m�nima de 06 meses.					
05	<b>ARROZ BRANCO TIPO 01:</b> Arroz branco polido tipo 01 (Embalagem de pl�stico de 1 kg), sem gl�ten, contendo no m�nimo de 90% de gr�os inteiros com no m�ximo de 14% de umidade e com valor nutricional na por�o de 50g contendo no m�nimo de 37g de carboidratos, 4g de prote�nas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e s�dio. Com rendimento ap�s o cozimento de no m�nimo 2,5 vezes a mais do peso antes da coc�o, devendo tamb�m apresentar colora�o branca, gr�os integros e soltos ap�s cozimento. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torn�-lo impr�prios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabrica�o, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em �rg�o espec�fico. Validade m�nima de 06 meses.	KG	8.900	KITUT	R\$ 3,60	R\$ 32.040,00
06	<b>ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01:</b> Arroz parboilizado tipo 01 (Embalagem de pl�stico de 1 kg) de proced�ncia nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de subst�ncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de pl�stico at�xico. A embalagem prim�ria deve ser transparente incolor, A embalagem secund�ria deve ser termoselada e resistente. Constar data de fabrica�o, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em �rg�o espec�fico. Validade m�nima de 06 meses.	KG	1.750	KITUT	R\$ 3,60	R\$ 6.300,00
07	<b>BEBIDA LACTEA EM P� SABOR FRUTAS VERMELHAS:</b> Bebida l�ctea (Embalagem pl�stico de 1kg) Iogurte sabor frutas vermelhas ou morango. O p� para	KG	860	MARAT�	R\$ 17,00	R\$ 14.620,00

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	o preparo da bebida deve ser preparado com ingredientes sãos e limpos e de 1ª qualidade. Ingredientes: açúcar, leite em pó, Composição nutricional mínima 14,5g/% de proteína, 4g/% de lipídios, 71g/% carboidratos, com o máximo de 2,5% de umidade. Inteira. Ausência de vazamentos, ou quaisquer outras características impróprias ao consumo. Sem presença de insetos ou impurezas, Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.					
08	<b>BISCOITO DOCE:</b> Biscoito popular doce (pct c/ 400g) livre de gorduras trans.. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto .Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	4.400 ✓	FORTALEZA	R\$ 3,50	R\$ 15.400,00 ✓
09	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAN CRACKER:</b> Biscoito salgado do tipo crean cracker (embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem). Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados	PCT	6.350 ✓	VITAMAS SA	R\$ 4,50	R\$ 28.575,00 ✓

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará  
CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
10	<b>BISCOITO SALGADO:</b> Biscoito popular salgado (pct c/ 400g) livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	4.400	FORTALEZA	R\$ 4,50	R\$ 19.800,00
11	<b>BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE:</b> Biscoito do tipo amido de milho do tipo maisena chocolate - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados(percentual	PCT	2.000	ESTRELA	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
12	<b>BISCOITO TIPO MAISENA:</b> Biscoito do tipo amido de milho do tipo maisena (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem). Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	6.650	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 26.600,00
13	<b>CEREAL DE ARROZ:</b> Cereal de arroz para mingau (embalagem plástica de 200g - refil). Ingredientes: açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão	PCT	1.360	MARATÁ	R\$ 3,60	R\$ 4.896,00

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1.4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico - Umidade máx. de 13%p/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
14	<b>CEREAL DE MILHO:</b> Cereal de milho para mingau (embalagem plástica de 200g - refil). Ingredientes: farinha de milho, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1.4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico - Umidade máx. de 13%p/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	1.360	MARATÁ	R\$ 3,50	R\$ 4.760,00
15	<b>CEREAL DE TRIGO:</b> Cereal do farelo de trigo - Farinha Láctea (embalagem plástica de 200g - refil), sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 100g - mínimo 65g de carboidratos, 10 g de proteína e 7 g de lipídio. Apresente também quantidade de sódio inferior a 120 mg / 100 g de produto. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	1.510	MARATÁ	R\$ 4,40	R\$ 6.644,00
16	<b>COLORAU:</b> (Embalagem de plástico de 100 g) Colorífico, produto constituído com urucum	PCT	3.400	KIMIMO	R\$ 0,90	R\$ 3.060,00

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA:</b> Farinha de mandioca embalada em pacotes de 1 kg de 1ª qualidade enriquecida com ácido fólico, bem torrada e isenta de matérias terrosas e parasitos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	450	FIBRA	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
18	<b>FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ:</b> Farinha de milho para cuscuz amarela (Embalagem padrão de 500 g), isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	5.550	VITAMIL HO	R\$ 2,50	R\$ 13.875,00
19	<b>FEIJAO DE CORDA:</b> Feijão corda tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído	KG	1.130	KICALDO	R\$ 10,00	R\$ 11.300,00

*[Handwritten signatures and marks on the right side of the page, including a large signature and some scribbles.]*

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
20	<b>FEIJAO MULATINHO:</b> Feijão mulatinho tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	1.180 ✓	DA CASA	R\$ 7,00	R\$ 8.260,00
21	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> Leite em pó integral (embalagem plástica de 200g - refil), Leite em pó - produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano, mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser e constituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras). O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26%. (não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	11.200 ✓	ITAMBÉ	R\$ 5,00	R\$ 56.000,00
22	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE:</b> Macarrão espaguete (Embalagem plástico de 500g) longo, fino,	PCT	9.700 ✓	ESTRELA	R\$ 3,00	R\$ 29.100,00

*[Handwritten signatures and initials in the right margin]*



# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará  
 CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	amarelo claro, pacote com 500g sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas,. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
23	<b>OLEO DE SOJA REFINADO:</b> Óleo de vegetal, claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparente de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	1.400	SOYA	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00
24	<b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES BRANCAS):</b> Proteína Texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes brancas. Proteína de 1º qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.	PCT	460	CAMIL	R\$ 4,10	R\$ 1.886,00
25	<b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES VERMELHAS):</b> Proteína texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes vermelhas. Proteína de 1º qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.	PCT	1.600	CAMIL	R\$ 4,10	R\$ 6.560,00

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



26	<b>SAL REFINADO IODADO:</b> Sal refinado iodado (Embalagem plástica de 01 Kg), com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a Legislação Federal Específica - sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	800	MIRAMAR	R\$ 1,00	R\$ 800,00
27	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA:</b> Suco industrializado sabor acerola em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	2.750	DA FRUTA	R\$3,90	R\$ 10.725,00
28	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU:</b> Suco industrializado sabor caju em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	GR	2.750	DA FRUTA	R\$ 5,00	R\$ 13.750,00
29	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA:</b> Suco industrializado sabor goiaba em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração	GR	2.750	DA FRUTA	R\$ 5,00	R\$ 13.750,00

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará

CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



	para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.					
30	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR UVA:</b> Suco industrializado sabor uva em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	2.700	DA FRUTA	R\$ 6,00	R\$ 16.200,00
31	<b>TEMPERO ALHO E SAL:</b> Tempero alho e sal sem pimenta (copo c/ 300g), Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - formulado, composto de sal, alho, cebola, salsa, cebolinha embalagem primaria em pote plástico de 300g, inviolada e livre de impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CP	1.100	DU SUL	R\$ 3,10	R\$ 3.410,00
32	<b>VINAGRE BRANCO:</b> Vinagre branco de álcool (Garrafa de plástico de 500ml), fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0%, inviolado livre de impurezas, produto puro. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	450	REGINA	R\$ 1,80	R\$ 810,00

*Almeida*

*Ⓞ*

*Ⓞ*

*Ⓞ*

# ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

Travessa do Ouvidor, nº 600, Centro, Barroquinha - Ceará  
CNPJ Nº 06.871.388/0001-82



Valor global da proposta por extenso: R\$ 415.441,00(QUATROCENTOS E QUINZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS)

A proposta terá validade por 60(SESENTA) dias a partir da data de abertura das propostas e o preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato conforme edital de licitação.

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,

BARROQUINHA/CE 26 DE JANEIRO DE 2017

*Francisco Maico Fernandes Crispim*

ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME

CNPJ: 06.871.388/0001-82

P.P FRANCISCO MAICO FERNANDES CRISPIM

CPF: 005.354.203-74

A large, stylized handwritten signature or scribble, possibly representing the name 'Francisco Maico Fernandes Crispim'.

A smaller handwritten signature or scribble, possibly representing the name 'Francisco Maico Fernandes Crispim'.

Several small, scattered handwritten marks or scribbles located in the bottom right corner of the page.



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com



AO PREGEIRO (A) DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030811/2016

PREZADOS SENHORES:

A PESSOA JURÍDICA A SEGUIR DETALHADA: GP LEMOS (COMÉRCIO VAREJISTA - ME) INSCRITA NO CNPJ DE Nº 21.691.247/0001 - 71, CGF Nº 06.440675-0 E ISS Nº 344190-3, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE, CEP: 60.730 - 243, TELEFONE / FAX: (85) 3245 - 8502, POSSUINDO OS SEGUINTE DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL, AG: 2306-8 - C/C: 25.237-9. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SENHOR GILVANILSON PIMENTA LEMOS, PROPRIETÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 200009779567 SSP CE E CPF Nº 017.303.383 - 05.

APRESENTA A SEGUIR SUA PROPOSTA REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030811/2016, QUE TRATA DA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS ADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA - CE, DEVIDAMENTE RELACIONADOS E ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	ACHICIONADO EM PÓ 200G; ACHICOLADO EM PÓ INSTANTÂNEO, À BASE DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E MALTODEXTRINA, SEM GLÚTEN, SEM SAL E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS. CONSTAR EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINADA CONTENDO 200G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	5.850	PCT	R\$ 1,57	R\$ 9.184,50	um real e cinquenta e sete centavos	nove mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
0002	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO SÓLIDO, COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO), DOOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	6.400	KG	R\$ 2,89	R\$ 18.496,00	dois reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
0003	ALHO EM PASTA 200G; ALHO EM PASTA (COPO COM 200G) EMBALAGEM INVOLADA, NÃO AMASSADA ZERO DE SÓDIO E DE LÍPIDIO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PRA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	TEMPERO DA CASA	700	CP	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00	quatro reais e sessenta e oito centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
0004	AMIDO DE MILHO 200G; AMIDO DE MILHO (EMBALAGEM PADRÃO COM 200G), PARA O PREPARO DE MASSAS E MOLHES, PRODUTO AMALGADO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO DEVENDO ESTAR UMÍDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, SOB A FORMA DE PÓ, DEVENDO PRESENTAR LEVURA CRIATIVA QUANDO COMPROVADO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 16%, ACIDEZ 2,5%, MÍNIMO DE AMIDO 64%, E RESÍDUO MINERAL P/10 0,2%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MAIZENA	LOGO	CX	R\$ 2,02	R\$ 2.141,20	dois reais e dois centavos	dois mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos





COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
R 136  
e.

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0005	APROZ BRANCO TIPO 01- APROZ BRANCO PELEDO TIPO 01 (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) SEM GLÚTEN, CONTEÚDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS ÍNTEGROS COM NO MÁXIMO DE 10% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTEÚDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL (CONTENDO O CERVO) DE GORDURA TOTAL E SÓCIOCOM PENDINGO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZIDAÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SÓTOS APÓS COZIMENTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CÉLIA	8.900	KG	R\$ 2,81	R\$ 25.009,00	dois reais e oitenta e um centavos	vinte e cinco mil e nove reais
0006	APROZ PARBOILIZADO TIPO 01- APROZ PARBOILIZADO TIPO 01 (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE, DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MODO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 01 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER TERMOSELADA E RESISTENTE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CÉLIA	1.750	KG	R\$ 2,81	R\$ 4.917,50	dois reais e oitenta e um centavos	quatro mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
0007	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR FRUTAS VERMELHAS, BEBIDA LÁCTEA (EMBALAGEM PLÁSTICO DE 1KG) SABOR FRUTAS VERMELHAS, DO MÓDULO O PÓ PARA O PREPARO DA BEBIDA DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS E DE BOM QUALIDADE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 14,50% DE PROTEÍNA, 45% DE LÍPIDOS, 76% DE CARBOIDRATOS, COM O MÁXIMO DE 2,5% DE UMIDADE, ÍNTEGRA, AUSÊNCIA DE VARIÁVEIS, OU QUALQUER OUTRAS CARACTERÍSTICAS IMPROPRIAS AO CONSUMO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	FORMA FÁCIL	8850	KG	R\$ 10,71	R\$ 9.270,60	dez reais e setenta e um centavos	nove mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos
0008	BISCOITO DOCE- BISCOITO POPULAR DOCE (PCT C/ 400G) LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ESTRELA	4.400	PCT	R\$ 2,27	R\$ 9.988,00	dois reais e vinte e sete centavos	nove mil, novecentos e oitenta e oito reais
0009	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- BISCOITO SALGADO DO TIPO CREAM CRACKER (EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM), INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INÚTELO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,50 GORDURAS TOTAIS, O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃAS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ESTRELA	6.350	PCT	R\$ 2,41	R\$ 15.303,50	dois reais e quarenta e um centavos	quinze mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0010	BISCOITO SALGADO: BISCOITO POPULAR SALGADO (PCT C/ 400G) LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM INVOLÚVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UNIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ESTRELA	4.400	PCT	R\$ 2,28	R\$ 10.032,00	dois reais e vinte e oito centavos	dez mil e trinta e dois reais
0011	BISCOITO TIPO MAGENA SABOR CHOCOLATE: BISCOITO DO TIPO AMIDO DE MILHO DO TIPO MASSA CHOCOLATE - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTE NATURAL DE CARAMELO (CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFATO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO). NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LÍQUIDO DO SORO DE LEITE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E EMULSIFICANTE ESTEROL - 2 LACTO LACTATO DE SÓDIO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UNIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM: SAO DE POLIETILENO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PELAGGIO	2.000	PCT	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00	dois reais e cinquenta e sete centavos	cinco mil, cento e quarenta reais
0012	BISCOITO TIPO MASSA: BISCOITO DO TIPO AMIDO DE MILHO DO TIPO MASSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM. SABOR LEITE SEM RECHEIO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (MT. 85), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTES ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL: NA PORÇÃO DE 100G: 10G DE PROTEÍNA, 72G DE CARBOIDRATOS E 12,5G DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADUÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ESTRELA	6.650	PCT	R\$ 2,32	R\$ 15.428,00	dois reais e trinta e dois centavos	quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais
0013	CEREAL DE ARROZ: CEREAL DE ARROZ PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFIL). INGREDIENTES: AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UNIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13% P/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	NUTRI FÁCIL	1.360	PCT	R\$ 2,95	R\$ 4.012,00	dois reais e noventa e cinco centavos	quatro mil e doze reais

*[Handwritten signatures and initials in the bottom right corner of the table area.]*



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0014	CEREAL DE MILHO: CEREAL DE MILHO PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFIL), INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LIMPAS. ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 1GG DE CARBOIDRATOS, 14G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS. CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UNIDADE MÁX. DE 13%P/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	NUTRI FÁCIL	1.360	PCT	R\$ 2,95	R\$ 4.012,00	dois reais e noventa e cinco centavos	quatro mil e doze reais
0015	CEREAL DE TRIGO: CEREAL DO FARELO DE TRIGO - FARINHA LÁCTEA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFIL), SABOR NATURAL. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 100G - MÍNIMO 65G DE CARBOIDRATOS, 10 G DE PROTEÍNA E 7 G DE LÍPIDIO. APRESENTE TAMBÉM QUANTIDADE DE SÓDIO INFERIOR A 120 MG / 100 G DE PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	1.510	PCT	R\$ 3,33	R\$ 5.028,30	três reais e trinta e três centavos	cinco mil e vinte e oito reais e trinta centavos
0016	COLORAU: (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100 G) COLORÍFICO. PRODUTO CONSTITUÍDO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, Fornecedor, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SÍLINDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	3.400	PCT	R\$ 0,40	R\$ 1.360,00	quarenta centavos de real	um mil, trezentos e sessenta reais
0017	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: FARINHA DE MANDIOCA EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, BEM TORRADA E ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	450	KG	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00	quatro reais e sessenta centavos	dois mil e setenta reais
0018	FARINHA DE MILHO PARA CUSCÚZ: FARINHA DE MILHO PARA CUSCÚZ AMARELA (EMBALAGEM PADRÃO DE 500 G). ISENTA DE GLÚTEN, PRÉ-COZIDA SEM SAL ENRIQUECIDA DE ÁCIDO FÓLICO DE NO MÍNIMO 100 MG E 3 G DE FIBRA TOTAL PARA CADA 100 G DE PRODUTO. FARINHA BETIDA PELA LIBERA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESSEMINADO OU NÃO PROFUNDAMENTE MACERADO SOCADO E FENNERADO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANCOSAS, COM UNIDADE MÁXIMA DE 4%N, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%N, COM NO MÍNIMO DE 6%N DE PROTEÍNA TOTAL. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	5.550	PCT	R\$ 1,00	R\$ 5.550,00	um real	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0019	FEIJÃO DE CORDA: FEIJÃO CORDA TIPO 01 (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	1.130	KG	R\$ 7,68	R\$ 8.678,40	sete reais e sessenta e oito centavos	oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
0020	FEIJÃO MULATINHO: FEIJÃO MULATINHO TIPO 01 (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	1.180	KG	R\$ 4,25	R\$ 5.015,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	cinco mil e quinze reais
0021	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REPEL), LEITE EM PÓ - PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO HUMANO, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO AO SER E CONSTITUÍDO CONFORME INDICAÇÃO NA ROTULAGEM DEVERÁ SATISFAZER AOS PADRÕES DE LEITE INTEGRAL, CONTENDO ALÉM DOS MACRONUTRIENTES (CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E GORDURAS), O PERCENTUAL MÍNIMO DE LÍPIDO DEVERÁ SER EQUIVALENTE A 20% (NÃO CONSTAR SORO DE LEITE), EXCETO GORDURAS TRANS. AS GORDURAS SATURADAS NÃO DEVERÃO ULTRAPASSAR 3,9G POR PORÇÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LOVE LEITE	11.200	PCT	R\$ 3,14	R\$ 35.168,00	três reais e quatorze centavos	trinta e cinco mil, cento e sessenta e oito reais
0022	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MACARRÃO ESPAGUETE (EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500G) LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVULSADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAMPEÃO	9.700	PCT	R\$ 1,65	R\$ 16.005,00	um real e sessenta e cinco centavos	dezesseis mil e cinco reais
0023	ÓLEO DE SOJA REFINADO: ÓLEO DE VEGETAL CLARO, REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO, ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 900ML. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOYA	1.400	BR	R\$ 5,13	R\$ 7.182,00	cinco reais e treze centavos	sete mil, cento e oitenta e dois reais



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0024	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOLJA (CARNES BRANCAS); PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOLJA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G); SABOR CARNES BRANCAS; PROTEÍNA DE 1ª QUALIDADE; SÓDIO MÁXIMO DE 30MG POR 100G; CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	ITAQUIARY	450	PCT	R\$ 3,61	R\$ 1.650,60	três reais e sessenta e um centavos	um mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta centavos
0025	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOLJA (CARNES VERMELHAS); PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOLJA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G); SABOR CARNES VERMELHAS; PROTEÍNA DE 1ª QUALIDADE; SÓDIO MÁXIMO DE 30MG POR 100G; CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	ITAQUIARY	1600	PCT	R\$ 3,61	R\$ 5.776,00	três reais e sessenta e um centavos	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
0026	SAL REFINADO IODADO; SAL REFINADO IODADO (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG); COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 99,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS; CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MAR-F-SOL	800	KG	R\$ 0,57	R\$ 456,00	cinquenta e sete centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
0027	SUICO CONCENTRADO SABOR AÇEROLA; SUICO INDUSTRIALIZADO SABOR AÇEROLA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML; PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADICIONADO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO; CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	2.750	GR	R\$ 4,18	R\$ 11.495,00	quatro reais e dezoito centavos	onze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
0028	SUICO CONCENTRADO SABOR CAJU; SUICO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJU EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML; PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADICIONADO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO; CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	2.750	GR	R\$ 1,99	R\$ 5.472,50	um real e noventa e nove centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
0029	SUICO CONCENTRADO SABOR GOIABA; SUICO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML; PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADICIONADO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO; CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LINSUCIOS	2.750	GR	R\$ 2,45	R\$ 6.737,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*





GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0030	SUCO CONCENTRADO SABOR LIMA; SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR LIMA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 5 PARTES DE ÁGUA, ADICIONADO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	2.700	GR	R\$ 2,90	R\$ 7.830,00	dois reais e noventa centavos	sete mil, oitocentos e trinta reais
0031	TEMPERD ALHO E SAL; TEMPERD ALHO E SAL SEM PIMENTA (COPO C/300G); VALOR NUTRICIONAL EM 50: 10 DE CARBOIDRATO, MÁXIMO DE 5MG COLESTEROL, 1685MG DE SÓDIO - FORMULADO, COMPOSTO DE SAL, ALHO, CEBOLA, SALSA, CEBOLINHA EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE PLÁSTICO DE 300G, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ODERICH	1.000	CP	R\$ 1,69	R\$ 1.658,00	um real e sessenta e nove centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
0032	VINAGRE BRANCO; VINAGRE BRANCO DE ALCOOL (GARRAFA DE PLÁSTICO DE 500ML), FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%, INVOLADO LIVRE DE IMPUREZAS, PRODUTO PURO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	450	GR	R\$ 1,06	R\$ 477,00	um real e seis centavos	quatrocentos e setenta e sete reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	263.970,60		

DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CPF: 06.440675-0 ISS: 34490-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 SESSENTA DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 (ONZE) MESES, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906-8 - C/C: 25.237-9
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

MORAIS CORREIA

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE POR 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

DECLARA AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO.

A EMPRESA GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 21.691.247/0001 - 71, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO, DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS.

FORTALEZA / CE, 25 DE JANEIRO DE 2017

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME  
 CNPJ: 21.691.247/0001-71

GILVANILSON PIMENTA LEMOS  
 GILVANILSON PIMENTA LEMOS  
 PROPRIETÁRIO  
 CPF: 017.303.383-05



Handwritten signatures and initials.



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.873.080/0001-47  
Rua Major Fausto, 676 - Centro - CEP: 09.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3494.5900  
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

**CDD: 390846. Reconheço-a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:**

(1) GILVANILSON PINENTA LENOS

Do que dou fé. Fortaleza, 25 de janeiro de 2017. Total: R\$ 3,83  
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
AAA115790-A1B2

Francisco de A. M. Correia - ( ) - Maria A. L. Soares - ( ) - Silvana M. P. de Sousa  
( ) - Luiz Moraes Correia Neto - ( ) - Cesar Alexandre G. Rodrigues - Ecreventes

Selecione o selo em: [www.jos.br/pentaf](http://www.jos.br/pentaf)





GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

AO PRECATORIO (A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÍÇA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003091/2016

PREZADOS SENHORES,

A PESSOA JURÍDICA A SEGUIR DETALHADA: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME INSCRITA NO CNPJ DE Nº 21.691.247/0001 - 71, CGF Nº 06.440675-0 E ISS Nº 344190-3, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE, CEP: 60.730 - 243, TELEFONE / FAX: (85) 3245 - 8502, POSSUINDO OS SEGUINTE DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL, AG: 2906-8 - C/C: 25.237-9. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SENHOR GILVANILSON PIMENTA LEMOS, PROPRIETÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2000057773567 SSP CE, E CPF Nº 017.303.383 - 05.

APRESENTA A SEGUIR SUA PROPOSTA REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003091/2016, QUE TRATA DA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JUVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE URUÍÇA - CE, ORIGINAMENTE RELACIONADOS E ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	ACHICOLADO EM PÓ 200G; ACHICOLADO EM PÓ INSTANTANEO, À BASE DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E MALTODEXTRINA, SEM GLÚTEN, SEM SAL E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS. CONSTAR EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA CONTENDO 200G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	5.850	PCT	R\$ 1,57	R\$ 9.184,50	um real e cinquenta e sete centavos	nove mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
0002	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG; DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO); ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	6.400	KG	R\$ 2,89	R\$ 18.496,00	dois reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
0003	ALHO EM PASTA 200G; ALHO EM PASTA (COPO COM 200G) EMBALAGEM INVOLADA, NÃO AMASSADA ZERO DE SÓDIO E DE LÍPIDO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	TEMPERO DA CASA	700	CP	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00	quatro reais e sessenta e oito centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
0004	AMIDO DE MILHO 200G; AMIDO DE MILHO (EMBALAGEM PADRÃO COM 200G), PARA O PREPARO DE MASSAS E MELHOS. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASÍTIOS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU PANÇADOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÁ PRODUIR LEVEIRA CREAMÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%; AÇÚCAR 2,5%; MÍNIMO DE AMIDO 84% E RESÍDUO MINERAL MÁX 0,2%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MAIZENA	1.050	CX	R\$ 2,02	R\$ 2.141,20	dois reais e dois centavos	dois mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0005	ARROZ BRANCO TIPO DI. ARROZ BRANCO POLIDO TIPO DI (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG). SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS ÍNTEGROS COM NO MÁXIMO DE 10% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO O (S) (S) DE Gordura Total e SÓCIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO. DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CÉLIA	8.900	KG	R\$ 2,81	R\$ 25.009,00	dois reais e oitenta e um centavos	vinte e cinco mil e nove reais
0006	ARROZ PARBOILIZADO TIPO DI. ARROZ PARBOILIZADO TIPO DI (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 01 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER TERMOSELADA E RESISTENTE. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CÉLIA	1.750	KG	R\$ 2,81	R\$ 4.917,50	dois reais e oitenta e um centavos	quatro mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
0007	BEBIDA LACTEA EM PÓ SABOR FRUTAS VERMELHAS. BEBIDA LACTEA (EMBALAGEM PLÁSTICO DE 1KG) DO SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO. O PÓ PARA O PREPARO DA BEBIDA DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS E DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, LITE EM PÓ. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 14,50% DE PROTEÍNA, 40% DE LÍQUIDO, 70% CARBOIDRATOS, COM O MÁXIMO DE 2,5% DE UMIDADE. ISENTA, AUSÊNCIA DE VALAVIMENTOS OU QUALISSEJER OUTRAS CARACTERÍSTICAS IMPROPRIAS AO CONSUMO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	FORMA FÁCIL	860	KG	R\$ 10,71	R\$ 9.210,60	dez reais e setenta e um centavos	nove mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos
0008	BISCOITO DOCE. BISCOITO POPULAR DOCE (PCT C/ 400G) LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIDLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO NÃO PODERÁ APRESENTAR UNIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ESTRELA	4.400	PCT	R\$ 2,27	R\$ 9.988,00	dois reais e vinte e sete centavos	nove mil, novecentos e oitenta e oito reais
0009	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADO DO TIPO CREAM CRACKER (EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM). INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓ (VIT. B6), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVEPTILO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ELEMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 0,50 GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÃO APRESENTAR EXCESSO DE DOUÇA E NEM DE APRESENTAR QUEBRADIÇA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ESTRELA	6.350	PCT	R\$ 2,41	R\$ 15.303,50	dois reais e quarenta e um centavos	quinze mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0010	<p>BISCOITO SALGADO: BISCOITO POPULAR SALGADO (PCT C/ 400G) LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÚVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR LIMIÇÕES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	ESTRELA	4400	PCT	R\$ 2,28	R\$ 10.032,00	dois reais e vinte e oito centavos	dez mil e trinta e dois reais
0011	<p>BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE: BISCOITO DO TIPO AMIDO DE MILHO DO TIPO MAISENA CHOCOLATE - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTE NATURAL DE CARAMELO, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFATO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO). NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LESTE OU SORO DE LESTE, ADOÇANTE, ÁCIDO LÁCTICO E EMBALSAMENTO ESTERILIZADO. LACTIL LACTATO DE SÓDIO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA FERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO) - ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	PELAGRINI	2000	PCT	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00	dois reais e cinquenta e sete centavos	cinco mil, cento e quarenta reais
0012	<p>BISCOITO TIPO MAISENA: BISCOITO DO TIPO AMIDO DE MILHO DO TIPO MAISENA (EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM), SABOR LESTE SEM RECHEIO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ADOÇANTES ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: 10G DE PROTEÍNA, 72G DE CARBOIDRATOS E 12,5G DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	ESTRELA	6650	PCT	R\$ 2,32	R\$ 15.428,00	dois reais e trinta e dois centavos	quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais
0013	<p>CEREAL DE ARROZ: CEREAL DE ARROZ PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFIL). INGREDIENTES: AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13% P/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	NUTRI FÁCIL	1360	PCT	R\$ 2,95	R\$ 4.012,00	dois reais e noventa e cinco centavos	quatro mil e doze reais





GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0004	CEREAL DE MILHO: CEREAL DE MILHO PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFIL). INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 15G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS. CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13%/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	NUTRI FÁCIL	1.360	PCT	R\$ 2,95	R\$ 4.012,00	dois reais e noventa e cinco centavos	quatro mil e doze reais
0005	CEREAL DE TRIGO: CEREAL DO FARELO DE TRIGO - FARINHA LÁCTEA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFIL). SABOR NATURAL. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LESTE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTENDO GLUTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 100G - MÍNIMO 65G DE CARBOIDRATOS, 10 G DE PROTEÍNA E 7 G DE LÍPIDIO. APRESENTE TAMBÉM QUANTIDADE DE SÓDIO INFERIOR A 120 MG / 100 G DE PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	1.510	PCT	R\$ 3,33	R\$ 5.028,30	três reais e trinta e três centavos	cinco mil e vinte e oito reais e trinta centavos
0006	COLORAU (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100 G) COLORÍFICO. PRODUTO CONSTITUÍDO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓMICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTA DE SÍMILANES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	3.400	PCT	R\$ 0,40	R\$ 1.360,00	quarenta centavos da real	um mil, trezentos e sessenta reais
0007	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: FARINHA DE MANDIOCA EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, BEM TORRADA E ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAGUARY	450	KG	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00	quatro reais e sessenta centavos	dois mil e setenta reais
0008	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUL: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUL AMARELA (EMBALAGEM PACOTE DE 500 G). ISENTA DE GLUTEN. PRE-COZIDA SEM SAL ENRIQUECIDA DE ÁCIDO FÓLICO DE NO MÍNIMO 120 MG E 3 G DE FIBRA TOTAL PARA CADA 100 G DE PRODUTO. FARINHA OBTIDA PELA LIBERA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO PREVIOUSMENTE MOCIDADO, SECADO E PENETRADO. DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%, COM AÇÚCAR MÁXIMA DE 2%, COM NO MÍNIMO DE 6% DE PROTEÍNA TOTAL. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	5.550	PCT	R\$ 1,00	R\$ 5.550,00	um real	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0015	FEIJÃO DE CORDA- FEIJÃO CORDA TIPO 01 (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAQUARY	1.130	KG	R\$ 7,68	R\$ 8.678,40	sete reais e sessenta e oito centavos	oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
0020	FEIJÃO MULATINHO; FEIJÃO MULATINHO TIPO 01 (EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG) DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ITAQUARY	1.180	KG	R\$ 4,25	R\$ 5.015,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	cinco mil e quinze reais
0021	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G - REFI). LEITE EM PÓ - PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO HUMANO, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO AO SER E CONSTITUÍDO CONFORME INDICAÇÃO NA ROTULAGEM DEVERÁ SATISFAZER AOS PADRÕES DE LEITE INTEGRAL, CONTENDO ALÉM DOS MACRONUTRIENTES (CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E GORDURAS), O PERCENTUAL MÍNIMO DE LÍPIDO DEVERÁ SER EQUIVALENTE A 25% (NÃO CONSTAR SORO DE LEITE), EXCETO GORDURAS TRANS. AS GORDURAS SATURADAS NÃO DEVERÃO ULTRAPASSAR 3,9G POR PORÇÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LOVE LEITE	11.200	PCT	R\$ 3,14	R\$ 35.168,00	três reais e quatorze centavos	trinta e cinco mil, cento e sessenta e oito reais
0022	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; MACARRÃO ESPAGUETE (EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500G) LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAMPEÃO	9.700	PCT	R\$ 1,65	R\$ 16.005,00	um real e sessenta e cinco centavos	dezesseis mil e cinco reais
0023	ÓLEO DE SOJA REFINADO; ÓLEO DE VEGETAL CLARO, REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANS GÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO, ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900ML. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOYA	1.400	GR	R\$ 5,13	R\$ 7.182,00	cinco reais e treze centavos	sete mil, cento e oitenta e dois reais



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0024	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES BRANCAS): PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G), SABOR CARNES BRANCAS. PROTEÍNA DE 1ª QUALIDADE. SÓDIO MÁXIMO DE 30MG POR 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	ITAGUARY	460	PCT	R\$ 3,61	R\$ 1.660,60	três reais e sessenta e um centavos	um mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta centavos
0025	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES VERMELHAS): PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G), SABOR CARNES VERMELHAS. PROTEÍNA DE 1ª QUALIDADE. SÓDIO MÁXIMO DE 30MG POR 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	ITAGUARY	1600	PCT	R\$ 3,61	R\$ 5.776,00	três reais e sessenta e um centavos	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
0026	SAL REFINADO IODADO: SAL REFINADO IODADO (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG), COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MAR-E-SOL	800	KG	R\$ 0,57	R\$ 456,00	cinquenta e sete centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
0027	SUICO CONCENTRADO SABOR ACEROLA: SUICO INDUSTRIALIZADO SABOR ACEROLA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML, PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	2.750	GR	R\$ 4,18	R\$ 11.495,00	quatro reais e dezoito centavos	onze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
0028	SUICO CONCENTRADO SABOR CAJU: SUICO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJU EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML, PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	2.750	GR	R\$ 1,99	R\$ 5.472,50	um real e noventa e nove centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
0029	SUICO CONCENTRADO SABOR GOIABA: SUICO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML, PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNISUCOS	2.750	GR	R\$ 2,45	R\$ 6.737,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME  
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545  
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0031	SUCO CONCENTRADO SABOR LIMA: SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR LIMA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POUÇA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	2.700	GR	R\$ 2,90	R\$ 7.830,00	dois reais e noventa centavos	sete mil, oitocentos e trinta reais
0031	TEMPERD ALHO E SAL, TEMPERD ALHO E SAL SEM PIMENTA (COPO C/ 300G) VALOR NUTRICIONAL EM 5G: 16 DE CARBOIDRATO, MÁXIMO DE 5MG COLESTEROL, 1685MG DE SÓDIO - FORMULADO COMPOSTO DE SAL, ALHO, CEBOLA, SALSA, CEBOLINHA EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE PLÁSTICO DE 300G, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ODERICH	1.100	CP	R\$ 1,69	R\$ 1.859,00	um real e sessenta e nove centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
0032	VINAGRE BRANCO, VINAGRE BRANCO DE ALCOL (GARRAFA DE PLÁSTICO DE 500ML), FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%, INVOLADO LIVRE DE IMPUREZAS, PRODUTO PURO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MARATÁ	450	GR	R\$ 1,06	R\$ 477,00	um real e seis centavos	quatrocentos e setenta e sete reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 263.970,00  
 DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 (ONZE) MESES, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906-8 - C/C: 25.237-9
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

MORAIS CORREIA

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE POR 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

DECLARA AINDA CUMPRER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO.

A EMPRESA GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 21.691.247/0001 - 71, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL ABaixo ASSINADO, DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS.

FORTALEZA / CE, 25 DE JANEIRO DE 2017

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME  
 CNPJ: 21.691.247/0001-71

Gilvanilson Pimenta Lemos  
 GILVANILSON PIMENTA LEMOS  
 PROPRIETÁRIO  
 RG.: 2000097175507 CPF: 017.303.380-76





*Moraes*

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELIA: ÂNGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.973.900/0001-67  
Rua Major Facundo, 076 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.8908  
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

**Cód.: 330810. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:**

(1) GILVANILSON PIMENTA LEMOS

Do que dou fé. Fortaleza, 25 de janeiro de 2017. Total: R\$ 3,83  
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
AAA115791-A1B2

( ) - Francisco de A. M. Correia - ( ) - Maria A. L. Soares - ( ) - Silvana M. P. de Souza  
( ) - Luiz Moraes Correia Neto - ( ) - Cassia Alexandra G. Rodrigues - Escrivão







Rua do Comércio, 316 - Mumbaba de Baixo  
Mussurunga-Ce - Fone (88) 39433067  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
Org. Tarcísio Júnior

### PROPOSTA DE PREÇO

Massapê- CE, 26 de Janeiro de 2017.  
Ao Pregoeiro Municipal de URUOCA-Ce,  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030911.2016  
ABERTURA: dia 26 de Janeiro de 2017, às 08:00 horas

#### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- MIE

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comércio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203  
/ (88) 999716891 / (88) 999463093 -



*Handwritten signature*

**Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.**

CASO NÓS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA, FINALIZANDO, DECLARANDO QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Prezado Sr. Pregoeiro,

APRESENTAMOS AO ILMO. SR. NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A

*Handwritten signature and initials*

*Handwritten signature*

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 371.872,00 ( TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAL), com prazo de EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 e VALIDADE DE 120 (cento e vinte), PARA OS PRODUTOS, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G: A chocolateado em pó instantâneo, à base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, leitosa ou aluminizada contendo 200g. Cortstar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	5.850	ITALIAC	R\$ 3,00	três reais	R\$ 17.550,00	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais.

*Handwritten signature*



*Handwritten signature and scribbles*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

2	<p><b>ALHO EM PASTA 200G:</b> Alho em pasta (copo com 200g) embalagem inviolado, não amassada zero de sódio e de lipídio Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio pra consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	6.400	CRISTAL	R\$ 3,00	três reais e três centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
3	<p><b>ALHO EM PASTA 200G:</b> Alho em pasta (copo com 200g) embalagem inviolado, não amassada zero de sódio e de lipídio Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio pra consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	CP	700	PURPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	<p><b>AMIDO DE MILHO 200G:</b> Amido de milho (Embalagem padrão com 200g), para o preparo de massas e molhos. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de Pó, deverão Produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%, acidez 2,5%, mínimo de amido 84% e resíduo mineral fixo 0,2%. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	CX	1.060	MAISENA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



5	<p><b>ARROZ BRANCO TIPO 01.</b> Arroz branco polido tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg), sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	8900	ALTEZA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 28.480,00	vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
6	<p><b>ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01:</b> Arroz parboilizado tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico 06 atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor, A embalagem secundária deve ser tenosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	1.750	ALTEZA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

7	<p><b>BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR FRUTAS VERMELHAS:</b> Bebida láctea (Embalagem plástico de 1kg) logurte sabor frutas vermelhas ou morango. O pó para o preparo da bebida deve ser preparado com ingredientes são e limpos e de 1ª qualidade. Ingredientes: açúcar, leite em pó, Composição nutricional mínima 14,5g% de proteína, 4g% de lipídios, 71g/% carboidratos, com o máximo de 2,5% de umidade. Integra. Ausência de vazamentos, ou quaisquer outras características impróprias ao consumo. Sem presença de insetos ou impurezas, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.</p>	KG	860	ITALAC	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 13.588,00	treze mil, quinhentos e oitenta e oito reais
8	<p><b>BISCOITO DOCE:</b> Biscoito popular doce (pct c/ 400g) livre de gorduras trans.. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto .Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	4.400	ESTRELA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*





9	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER:</b>          Biscoito salgado do tipo cream cracker (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem). Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	6.350	FORTALEZA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 26.670,00	vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais
10	<p><b>BISCOITO SALGADO:</b> Biscoito popular salgado (pct c/ 41-Kg) livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressão de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade número do lote do produto. Com registro em órgão es Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	4.000	ESTRELA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 17.600,00	dezenove mil e seiscentos reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

11	<p><b>BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE:</b>          Biscoito tipo amido de milho do tipo maisena chocolate - Farinha de enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, vegetal hidrogenada, c natural de caramelo, cacau sal, fermento químico (bicar de sódio e bicarbonato de a melhorador de fa (metabissulfito de estabilizante (lecitina de aromatizante, antioxidante ( cítrico). Não deve apresentar os ingredientes: leite ou sor leite, acidulante ácido láct emulsificante esteroil-2-lactil de sódio. Deverão ser fabricados partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosas, parasitos, devendo estar perfeito estado de conservação rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas caracteres organolépticos anormal. Não poderá apresentar um biscoitos quebrados(perc máximo aceito — até 10% biscoitos quebrados). Embala Saco de polietileno atoxico, embalagem, transparente. Constar data de fabricação, prazo validade e numero do lote do produto.Com registro em órgão específico. Validade mínima d meses.</p>	PCT	2.000	MAGICO	R\$ 4,30	quatro reais e dez centavos	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
----	--	-----	-------	--------	----------	-----------------------------	--------------	---------------------------

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
 R 476  
*Handwritten initials*

*Handwritten signature*

*Handwritten initials*

12	<p><b>BISCOITO TIPO MAISENA:</b> Biscoito do tipo amido de milho tipo maisena (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados COM peso líquido de 400g com dupla embalagem). Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	6.650	ESTRELA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 21.280,00	vinte e um mil, duzentos e oitenta reais
----	--	-----	-------	---------	----------	-----------------------------	---------------	--

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



*Handwritten mark*

13	<p><b>CEREAL DE ARROZ:</b> Cereal de arroz para mingau (embalagem plástica de 200g - refil).          Ingredientes: açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasites. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1.4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico — Umidade máx. de 13%/p. Constar data de fabricacão, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.360	NESTLE	R\$ 3,20	três reais e trinta centavos	R\$ 4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
14	<p><b>CEREAL DE MILHO:</b> Cereal de milho para mingau (embalagem plástica de 200g - refil).          Ingredientes: farinha de milho, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1.4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico — Umidade máx. de 13%/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em Órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.360	NESTLE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

15	<p><b>CEREAL DE TRIGO:</b> Cereal do farelo de trigo - Farinha Láctea (embalagem plástica de 200g refil), sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólio, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 100g - mínimo 65g de carboidratos, 10 g de proteína e 7 g de lipídio. Apresente também quantidade de sódio inferior a 120 mg / 100 g de produto. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.510	DANONE	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 6.191,00	seis mil, cento e noventa e um reais
16	<p><b>COLORAU:</b> (Embalagem de plástico de 100 g) Coiorífico, produto constituído com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, nomeador, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	3400	KITANO	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
17	<p><b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA:</b> Farinha de mandioca embalada em pacotes de 1 kg de 1ª qualidade enriquecido com ácido fólico, bem torrada e isenta de matérias terrosas e parasitos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	450	SINHÁ	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	1.935,00	um mil, novecentos e trinta e cinco reais

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signatures and marks]*



18	<p><b>FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ:</b> Farinha de milho para cuscuz amarela (Embalagem padrão de 500 g), isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira barração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	5550	MABATÁ	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 12.210,00	doze mil, duzentos e dez reais
19	<p><b>FEIJÃO DE CORDA:</b> Feijão corda tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de la qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e fomiatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	1.130	REALEZA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 10.170,00	dez mil, cento e setenta reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

20	<p><b>FEIJÃO MULATINHO:</b> Feijão mulatinho tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto .Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	1180	REALEZA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.670,00	sete mil, seiscentos e setenta reais
21	<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> Leite em pó integral (embalagem plástica de 200g - refil), Leite em pó - produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano, mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser e constituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras). O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26%. (não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 MeSES.</p>	PCT	11200	ITAMBÉ	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*



22	<p><b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE:</b> Macarrão espaguete (Embalagem plástico de 500g) longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas,. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	9700	ESTRELA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 26.190,00	✓	vinte e seis mil, cento e noventa reais
23	<p><b>OLEO DE SOJA REFINADO:</b> Oleo de vegetal, claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto limpo e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparente de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GR	1.400	SOJA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.880,00	✓	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
24	<p><b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES BRANCAS):</b> Proteína Texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes brancas. Proteína de 1° qualidade. Sódio Máximo de 30Mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.</p>	PCT	460	soja	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.748,00	✓	um mil, setecentos e quarenta e oito reais

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



*Handwritten signatures and initials*

25	<p><b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES VERMELHAS):</b> Proteína texturizada de Soja (embalagem plástica de 500G), sabor carnes vermelhas. Proteína de 1ª qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.</p>	PCT	1600	SINHA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
26	<p><b>SAL REFINADO IODADO:</b> Sal refinado iodado (Embalagem plástica de 01 Kg), com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a Legislação Federal Específica - sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	800	GLOBO	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
27	<p><b>SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA:</b> Suco industrializado sabor acerola em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GR	2750	DA FRUTA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 9.900,00	noventa mil e novecentos reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
 CR 483  
*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

28	<p><b>SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU:</b> Suco industrializado sabor caju em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Coni registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GR	2750	DA FRUTA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
29	<p><b>SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA:</b> Suco industrializado sabor goiaba em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. COM registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GR	2750	DA FRUTA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



30	<p><b>SUCO CONCENTRADO SABOR UVA:</b> Suco industrializado sabor uva em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou mioorganismos que possam tomarlos impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GR	2.700	DA FRUTA	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.903,00	quinze mil, novecentos e três reais
31	<p><b>TEMPERO ALHO E SAL:</b> Tempero alho e sal sem pimenta (copo c./ 300g), Valor nutricional em 5g: 19 de carbohidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - formulado, composto de sal, alho, cebola, salsa, cebolinha embalagem primária em pote plástico de 300g, inviolada e livre de impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	CP	1.100	OUJEIRO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
32	<p><b>VINAGRE BRANCO:</b> Vinagre branco de álcool (Garrafa de plástico de 500ml), fermentado de vinho com a acidez mínima de 4% inviolado livre de impurezas produto puro. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GR	450	CASTELO	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 801,00	oitocentos e um reais

R\$ 371.872,00

OK

VALOR GLOBAL: TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAL



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de abertura da proposta de preço.

DECLARAMOS CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A SUPRA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

  
Tarcísio Junior Muniz Paula

Proprietário  
CPF: 871.581.593-53  
RG: 98031015604

  
T J M PAULA - ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06















**DISTRIBUIDORA**



Ao Pregoeiro(a)  
da Prefeitura Municipal de Uruoca  
Secretaria de Educação  
Pregão Presencial Nº 0030911.2016  
Data de Abertura: 26/01/2017  
Horário: 08h:00min.

Prezados senhores,

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 41.600.131/0001-97; Inscrição Estadual: 06.189.506-7 Endereço comercial: RUA Tereza Cristina, 1258, Centro, Fortaleza / Ce Telefone/fax: (85) 3255-9850 Banco nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

É pessoa jurídica a seguir detalhada:

Representada por; FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, Sócio-Administrador, Carteira de identidade: 890400200021944 CPF: 116.390.753-72.

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0030911.2016, que trata da AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I

A proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas e o preço proposto contempla todos os custos necessários à execução do contrato conforme edital de licitação.

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Precedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de execução: 11 (onze) meses, a contar da data do recebimento da Ordem de compra.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da ordem de compra

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 DE JANEIRO DE 2017

OMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

*Rafael José Araújo de Lima*



**DISTRIBUIDORA**



Ao Pregoeiro(a)  
da Prefeitura Municipal de Uruoca  
Secretaria de Educação  
Pregão Presencial Nº 0030911/2016  
Data de Abertura: 26/01/2017  
Horário: 08h:00min.

**Proposta de Preços**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G: Achocolatado em pó instantâneo, à base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, leitosa ou aluminizada contendo 200g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	5.850	CHOCOLÁCTEA	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 6.493,50	seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
2	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG: de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco) Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacto de 1kg. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	6.400	REALEZA	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 17.472,00	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
3	ALHO EM PASTA 200G: Alho em pasta (copo com 200g) embalagem inviolada, não amassada zero de sódio e de lipídio Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torna-lo impróprio pra consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CP	700	DA ROÇA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.353,00	três mil, trezentos e cinquenta e três reais





## DISTRIBUIDORA

4	<p>AMIDO DE MILHO 200G: Amido de milho (Embalagem padrão com 200g), para o preparo de massas e molhos. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%, acidez 2,5%, mínimo de amido 84% e residuo mineral fixo 0,2%. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específica. Validade minima de 06 meses.</p>	CX	1.060	QUERO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.992,80	um mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
5	<p>ARROZ BRANCO TIPO 01. Arroz branco polido tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg), sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após cozimento Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam tomá-b impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade minima de 06 meses.</p>	KG	8.900	REALEZA	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 27.679,00	vinte e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais
6	<p>ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01. Arroz parboilizado tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor, A embalagem secundária deve ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade minima de 06 meses.</p>	KG	1.750	REALEZA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 5.512,50	cinco mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
7	<p>BEBIDA LÁCTEA EM Pó SABOR FRUTAS VERMELHAS: Bebida láctea (Embalagem plástico de 1kg) logurte sabor frutas vermelhas ou morango. O pó para o preparo da bebida deve ser preparado com ingredientes sãos e limpos e de 1ª qualidade. Ingredientes: açúcar, leite em pó, Composição nutricional mínima 14,5g% de proteína, 4g% de lipídios, 71g/% carboidratos, com o máximo de 2,5% de umidade. Inteira. Ausência de vazamentos, ou quaisquer outras características impróprias ao consumo. Sem presença de insetos ou impurezas, Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade minima de 60 dias.</p>	KG	860	F.FACIL	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.678,80	onze mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos



## DISTRIBUIDORA

8	<p>BISCOITO DOCE: Biscoito popular doce (pct c/ 400g) livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	4.400	ESTRELA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.352,00	onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
9	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Biscoito salgado do tipo cream cracker (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem). Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	6.350	DUCHICO	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 17.716,50	dezessete mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
10	<p>BISCOITO SALGADO: Biscoito popular salgado (pct c/ 400g) livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	4.400	ESTRELA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.352,00	onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
11	<p>BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE: Biscoito do tipo amido de milho do tipo maisena chocolate - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	2.000	ESTRELA	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.060,00	sete mil e sessenta reais

*[Handwritten signatures and marks]*





**DISTRIBUIDORA**



12	<p><b>BISCOITO TIPO MAISENA:</b> Biscoito do tipo amido de milho do tipo maisena (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados COM peso líquido de 400g com dupla embalagem). Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	6.650	ESTRELA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.822,00	dezesete mil, oitocentos e vinte e dois reais
13	<p><b>CEREAL DE ARROZ:</b> Cereal de arroz para mingau (embalagem plástica de 200g - refil). Ingredientes: açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico — Umidade máx. de 13%p/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.360	MARATÁ	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais
14	<p><b>CEREAL DE MILHO:</b> Cereal de milho para mingau (embalagem plástica de 200g - refil). Ingredientes: farinha de milho, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico — Umidade máx. de 13%p/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em Órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.360	MARATÁ	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais
15	<p><b>CEREAL DE TRIGO:</b> Cereal do farelo de trigo - Farinha Láctea (embalagem plástica de 200g refil), sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 100g - mínimo 65g de carboidratos, 10 g de proteína e 7 g de lipídio. Apresente também quantidade de sódio inferior a 120 mg / 100 g de produto. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.510	MARATÁ	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.164,20	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos

*[Handwritten signatures and marks]*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 492



## DISTRIBUIDORA

16	<p>COLÓRAU: (Embalagem de plástico de 100 g) Colorífico, produto constituído com urucum em 100g, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	3.400	REALEZA	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
17	<p>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Farinha de mandioca embalada em pacotes de 1 Kg de 1ª qualidade enriquecido com ácido Fólico, bem torrada e isenta de matérias terrosas e parasitos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	450	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.777,50	um mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
18	<p>FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: Farinha de milho para cuscuZ amarela (Embalagem padrão de 500 g), isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido Fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	5.550	MARATÁ	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
19	<p>FEIJÃO DE CORDA: Feijão corda tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	1.130	REALEZA	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 13.684,30	treze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
20	<p>FEIJÃO MULATINHO: Feijão mulatinho tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	1.180	REALEZA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.021,00	sete mil e vinte e um reais



## DISTRIBUIDORA

21	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral (embalagem plástica de 200g - refil). Leite em pó - produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano, mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser e constituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras). O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26%. (não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 Meses.	PCT	11.200	PIONEIRO	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 40.656,00	quarenta mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Macarrão espaguete (Embalagem plástico de 500g) longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias ferrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	9.700	REALEZA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 16.878,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e oito reais
23	OLEO DE SOJA REFINADO: Oleo de vegetal, claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparente de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	1.400	ABC	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.588,00	sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais
24	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES BRANCAS): Proteína Texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes brancas. Proteína de 1ª qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.	PCT	450	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais
25	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES VERMELHAS): Proteína texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes vermelhas. Proteína de 1ª qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.	PCT	1.600	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
26	SAL REFINADO IODADO: Sal refinado iodado (Embalagem plástica de 01 Kg), com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a Legislação Federal Especifica - sem impurens. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	800	MAR E SOL	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais



## DISTRIBUIDORA

27	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA: Suco industrializado sabor acerola em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado liquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentraçao para 5 a 6 partes de agua, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricaçao, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	2.750	IMPERIAL	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.517,50	seis mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
28	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: Suco industrializado sabor caju em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado liquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentraçao para 5 a 6 partes de agua, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricaçao, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	2.750	IMPERIAL	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 5.472,50	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
29	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA: Suco industrializado sabor goiaba em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado liquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentraçao para 5 a 6 partes de agua, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricaçao, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	2.750	IMPERIAL	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
30	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA: Suco industrializado sabor uva em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado liquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentraçao para 5 a 6 partes de agua, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricaçao, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	2.700	CANA	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 16.011,00	dezesseis mil e onze reais
31	TEMPERO ALHO E SAL: Tempero alho e sal sem pimenta (copo c./ 300g), Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - formulado, composto de sal, alho, cebola, salsa, cebolinha embalagem primária em pote plástico de 300g, inviolada e livre de impurezas. Constar data de fabricaçao, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CP	1.100	MAVI	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 1.837,00	um mil, oitocentos e trinta e sete reais
32	VINAGRE BRANCO: Vinagre branco de álcool (Garrafa de plástico de 500ml), fermentado de vinho com a acidez mínima de 4%, inviolado livre de impurezas produto puro. Constar data de fabricaçao, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	450	GOTA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 293.824,60

duzentos e noventa e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



## DISTRIBUIDORA

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Prazo de execução: 11 (onze) meses, a contar da data do recebimento da Ordem de compra.  
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da ordem de compra  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 DE JANEIRO DE 2017

OMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA  
*Rosária José Araújo de Lima*





**DISTRIBUIDORA**



Ao Pregoeiro(a)  
da Prefeitura Municipal de Uruoca  
Secretaria de Educação  
Pregão Presencial Nº 0030911.2016  
Data de Abertura: 26/01/2017  
Horário: 08h:00min.

Prezados senhores,

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 41.600.131/0001-97; Inscrição Estadual: 06.189.506-7 Endereço comercial: RUA Tereza Cristina, 1258, Centro, Fortaleza / Ce Telefone/fax: (85) 3255-9850 Banco nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

A pessoa jurídica a seguir detalhada:

Representada por: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, Sócio-Administrador, Carteira de identidade: 8904002000214 e CPF: 116.390.753-72.

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0030911.2016, que trata da AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I

A proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas e o preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato conforme edital de licitação.

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

**Procedência dos Produtos: Nacional.**

**Prazo de execução: 11 (onze) meses, a contar da data do recebimento da Ordem de compra.**

**Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da ordem de compra**

**Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9**

**FORTALEZA / CE, 26 DE JANEIRO DE 2017**

OMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

*Karla Jose Araujo de Souza*





**DISTRIBUIDORA**



Ao Pregoeiro(a)  
 da Prefeitura Municipal de Uruoca  
 Secretaria de Educação  
 Pregão Presencial Nº 0030911.2016  
 Data de Abertura: 26/01/2017  
 Horário: 08h:00min.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM Pó 200G: Achocolatado em pó instantâneo, à base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, leitosa ou aluminizada contendo 200g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	5.850	CHOCOLA CTEA	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 6.493,50	seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacto de 1kg. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	6.400	REALEZA	R\$ 2,73	dois reais e três centavos	R\$ 17.472,00	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
3	ALHO EM PASTA 200G: Alho em pasta (copo com 200g) embalagem inviolada, não amassada zero de sódio e de lipídio Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torna-lo impróprio pra consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CP	700	DA ROÇA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.353,00	três mil, trezentos e cinquenta e três reais

*[Handwritten signatures and marks]*



## DISTRIBUIDORA



4	<p>AMIDO DE MILHO 200G: Amido de milho (Embalagem padrão com 200g), para o preparo de massas e molhos. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira creptação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%, acidez 2,5%, mínimo de amido 84% e resíduo mineral fixo 0,2%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específica. Validade mínima de 06 meses.</p>	CX	1.060	QUERO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.992,80	um mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
5	<p>ARROZ BRANCO TIPO 01: Arroz branco polido tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg), sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após cozimento. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	8.900	REALEZA	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 27.679,00	vinte e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais
6	<p>ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01: Arroz parboilizado tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor. A embalagem secundária deve ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	1.750	REALEZA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 5.512,50	cinco mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
7	<p>BEBIDA LÁCTEA EM Pó SABOR FRUTAS VERMELHAS: Bebida láctea (Embalagem plástico de 1kg) iogurte sabor frutas vermelhas ou morango. O pó para o preparo da bebida deve ser preparado com ingredientes sãos e limpos e de 1ª qualidade. Ingredientes: açúcar, leite em pó. Composição nutricional mínima 14,5g% de proteína, 4g% de lipídios, 71g% carboidratos, com o máximo de 2,5% de umidade. Inteira. Ausência de vazamentos, ou quaisquer outras características impróprias ao consumo. Sem presença de insetos ou impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.</p>	KG	860	F FACIL	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.678,80	onze mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



## DISTRIBUIDORA



8	BISCOITO DOCE Biscoito popular doce (pct c/ 400g) livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	4.400	ESTRELA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.352,00	onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Biscoito salgado do tipo cream cracker (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem). Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	6.350	DUCHICO	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 17.716,50	dezessete mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
10	BISCOITO SALGADO: Biscoito popular salgado (pct c/ 400g) livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	4.400	ESTRELA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.352,00	onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
11	BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE: Biscoito do tipo amido de milho do tipo maisena chocolate - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: Saco de polietileno atóxico dupla embalagem, transparente constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	2.000	ESTRELA	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.060,00	sete mil e sessenta reais

*Handwritten signature and initials.*



## DISTRIBUIDORA



12	<p><b>BISCOITO TIPO MAISENA:</b> Biscoito do tipo amido de milho do tipo maisena (embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados COM peso líquido de 400g com dupla embalagem). Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	6.650	ESTRELA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.822,00	dezessete mil, oitocentos e vinte e dois reais
13	<p><b>CEREAL DE ARROZ:</b> Cereal de arroz para mingau (embalagem plástica de 200g - refil). Ingredientes: açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico — Umidade máx. de 13%p/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.360	MARATÁ	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
14	<p><b>CEREAL DE MILHO:</b> Cereal de milho para mingau (embalagem plástica de 200g - refil). Ingredientes: farinha de milho, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20g: 16g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico — Umidade máx. de 13%p/p. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em Órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.360	MARATÁ	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
15	<p><b>CEREAL DE TRIGO:</b> Cereal do farelo de trigo - Farinha Láctea (embalagem plástica de 200g refil), sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 100g - mínimo 65g de carboidratos, 10 g de proteína e 7 g de lipídio. Apresente também quantidade de sódio inferior a 120 mg / 100 g de produto. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	1.510	MARATÁ	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.164,20	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*



## DISTRIBUIDORA



16	COLORAU: (Embalagem de plástico de 100 g) Colorífico, produto constituído com urucum em 100g, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	3.400	REALEZA	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
17	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Farinha de mandioca embalada em pacotes de 1 Kg de 1ª qualidade enriquecido com ácido Fólico, bem torrada e isenta de matérias terrosas e parasitos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	450	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.777,50	um mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
18	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: Farinha de milho para cuscuz amarela (Embalagem padrão de 500 g), isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido Fólico de no mínimo 120 mg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	5.550	MARATÁ	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
19	FEIJÃO DE CORDA: Feijão corda tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	1.130	REALEZA	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 13.684,30	treze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
20	FEIJÃO MULATINHO: Feijão mulatinho tipo 01 (Embalagem de plástico de 1 kg) de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	1.180	REALEZA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.021,00	sete mil e vinte e um reais

*[Handwritten signatures and marks]*





## DISTRIBUIDORA

21	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral (embalagem plástica de 200g - refil). Leite em pó - produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano, mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser e constituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras). O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26% (não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 Meses.	PCT	11.200	PIONEIRO	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 40.656,00	quarenta mil seiscientos e cinquenta e seis reais
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Macarrão espaguete (Embalagem plástico de 500g) longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	9.700	REALEZA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 16.878,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e oito reais
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Óleo de vegetal, claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparente de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GR	1.400	ABC	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.588,00	sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais
24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES BRANCAS): Proteína Texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes brancas. Proteína de 1ª qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.	PCT	480	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais
25	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNES VERMELHAS): Proteína texturizada de Soja (embalagem plástica de 500g), sabor carnes vermelhas. Proteína de 1ª qualidade. Sódio Máximo de 30mg por 100g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 120 dias.	PCT	1.600	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
26	SAL REFINADO IODADO: Sal refinado iodado (Embalagem plástica de 01 Kg), com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a Legislação Federal Específica - sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	KG	800	MAR E SOL	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais

*Alma*

